
 

  

 

DETERMINAZIONE:   N. _______   /                                      DEL 

 

U.O.C. PROPONENTE: Progettazione, Conservazione e Valorizzazione del Patrimonio 

Immobiliare – Storico 
 

OGGETTO:  D.G.R. n. 861 del 19.12.2017 - Piano Decennale in Materia  di Edilizia Sanitaria, ex art. 

20, Legge 11 Marzo 1988 n. 67 – Investimenti  in Edilizia Sanitaria,  Terza Fase.  

- Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i., all’Istituto 

di Ricerca  The British School at Rome  dell’incarico di indagini geofisiche mediante Georadar, a 

supporto della Progettazione definitiva/esecutiva,  nell’ambito dell’intervento inerente le opere di 

realizzazione del Reparto di Fisiatra e Riabilitazione presso il Presidio Ospedaliero dell’ 

Addolorata. 

- Importo dell’affidamento €. 1.900,00   (I.V.A. esente). 

- CIG: Z002AD727E 

-   Approvazione dello  Schema della  Lettera-Contratto. 
 

Esercizio 2019   Conto  
 

Centro di Costo     1UOA070000 

 

Sottoconto n°  
                                   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------_ 

Budget:   

 

- Assegnato        €   ------------------------------------------------------------------------------- 

 

- Utilizzato         €     ------------------------------------------------------------------------------- 

 

- Presente Atto   €. 1.900,00 
 

 

- Residuo            €. _________________ 
 

Ovvero schema allegato      □ 
 

Scostamento Budget   NO   □     SI   □ 
 

 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C.  Economico Finanziaria 

e Patrimoniale 

(Dr. Pasquale Ferrari) 

 
________________________________ 
 
 
 

Data…………………….. 

 

U.O.C. Progettazione, Conservazione e Valorizzazione 

del Patrimonio Immobiliare - Storico 
 

  Tiziana  Perugini 

 
______________________ 

 
 
 
 
 

Il Direttore  della U.O.C.  Progettazione, Conservazione 

e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare – Storico 

           Responsabile Unico del Procedimento 
 

                  Arch. Francesco Pontoriero 

 
 
               Firma ____________________  

 

 

Data _____________________ 

 

 

 

 

 

Proposta n. ______________del _________________ 

 

 
 
 

La presente determinazione   si compone di  n.     pagine  di cui n.  ______   di     pagine di allegati e  di  

una pagina attestante  la   pubblicazione  e   l’esecutività,  che  ne  formano parte integrante e  sostanziale. 

Atto adottato dall'Azienda

141 UOC PCVPIS 28 NOV. 2019

F.to

F.to

26/11/2019

138 26-11-19

F.to

27/11/19

713



 1

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Progettazione, Conservazione e Valorizzazione del 

Patrimonio Immobiliare – Storico 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 

ed  integrazioni; 
 

 

VISTA  la Deliberazione n. 02/DG  del 05.08.2019 con cui  il Direttore Generale ha 

conferito all’Arch. Francesco Pontoriero - Direttore  della U.O.C. 

Progettazione, Conservazione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare – 

Storico, la delega in materia di procedure  d’acquisto/affidamento diretto  fino 

ad un importo di €. 40.000,00 attraverso adozione di  Determinazione 

Dirigenziale; 

 

PREMESSO che, con Delibera della Giunta Regionale n. 861 del 19.12.2017 avente ad 

oggetto “Piano Decennale in Materia  di edilizia Sanitaria ex art. 20, Legge 

11 Marzo 1988, n. 67 – Investimenti in Edilizia Sanitaria, Terza Fase – 

Ratifica dell’Accordo di Programma ex art. 5-bis del D. Lgs. n. 502/1992, 

come introdotto dal D. Lgs. n. 229/1999 – Circolare esplicativa”, sono state 

approvate e richiamate le motivazioni che hanno dato avvio alla Terza Fase 

del Programma di Investimenti  di cui all’art.  20 della Legge n. 67/88;  
 

che, con Deliberazione n 496/DG del 31.05.2018, all’Arch. Francesco 

Pontoriero - Direttore della U.O.C. Progettazione, Conservazione e 

Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare – Storico,  sono state  attribuite,  

ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,  le funzioni di Responsabile 

Unico del  Procedimento  degli  interventi  di cui  alle  Schede  Tecniche  nn. 

67  e  69; 

 
che, con Deliberazione n. 78/DG del 20/09/2019, l’incarico di “Progettazione 

Definitiva ed Esecutiva  inerente le opere di  realizzazione del nuovo Reparto 

di Fisiatria e  Riabilitazione presso il Presidio Ospedaliero Addolorata, 

compreso l’ adeguamento e  messa a norma  antincendio, ai sensi del  D.M. 

Interni del  19.03.2015 – Arredi e Attrezzature Sanitarie”  è stato affidato al 

R.T.I. formato da: LENZI CONSULTANT S.r.l. (Capogruppo), 3TI 

PROGETTI  ITALIA – Ingegneria Integrata S.p.A. (Mandante), MAIN 

MANAGEMENT  E INGEGNERIA S.r.l. (Mandante), Arch. Maria Costanza 

PIERDOMINICI (Mandante); 

 

che,  le  aree  in  oggetto  rientrano  per  le rilevanze  storiche, architettoniche 

e archeologiche nel  patrimonio sottoposto a vincoli di legge, ai  sensi  del       

D. Lgs. n. 42 del  22.01.2004  e s.m.i.,  ed   inoltre,  sia  in  sede di progetto 

preliminare  che  in sede di progetto definitivo   hanno  come   fonti 

normative  il  D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  e   il D.P.R.  n. 207/2010,   per 

gli  articoli ancora  in  vigore; 

 

che, con  riguardo  alla  tutela dell’interesse archeologico,  connesso  alla 

valutazione del Progetto definitivo/esecutivo relativo alle opere di 

realizzazione del nuovo Reparto di Fisiatria e  Riabilitazione presso il 

Presidio Ospedaliero Addolorata,  ancora  da eseguire,  occorre  procedere 

alla “Verifica preventiva nell’interesse archeologico”, ai sensi dell’art. 25 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 



 2

 

che, i Progettisti  incaricati  in data  20.11.2019  con nota di trasmissione  

Prot. n. 38483 hanno consegnato la prima  stesura degli  Elaborati  

Architettonici  del  Progetto definitivo/esecutivo; 

 

che, dall’esame dell’Elaborato architettonico denominato  

RM13.EARC.SF.PL.002,  emergono  le  aree   localizzate  per   la verifica 

preventiva  tramite la tecnica del  Georadar ; 

 

RAVVISATA   la necessità di effettuare indagini  preventive  geofisiche  non invasive  

mediante Georadar,  con  lettura funzionale alle comprensioni dei depositi  

archeologici  da   parte  di  Esperti   specializzati  in  interventi  in materia; 

 

 che,  a seguito  dell’indagine   effettuata  dal  Responsabile Unico del 

Procedimento  è  emerso   che  l’Istituto di ricerca The British  School at 

Rome  che  già  conduce  attività  di  studio  e  ricerca   presso   le  aree  del  

Presidio Ospedaliero San Giovanni,  è  in  grado di  offrire  i  servizi  

professionali  altamente  specialistici  richiesti; 

 

CONSIDERATO che,  risulta vantaggioso  per  l’Azienda Ospedaliera  avvalersi del personale 

qualificato del The British  School at Rome,  sopra   menzionato,  in quanto,  

in  forza  delle  attività   di  studio   e  ricerca   condotte  presso  la nostra  

Azienda  ha già  acquisito  una  buona  conoscenza  dei   luoghi e  delle aree 

di  rilevanze storiche, architettoniche e archeologiche del  patrimonio 

sottoposto a vincoli di  legge, ai  sensi  del  D. Lgs. n. 42 del  22.01.2004; 

 

che,  sulla base di  tali  necessità,   con  e-mail  del  22.11.2019  è stato 

chiesto  al The  British  School at  Rome  di confermare  la  disponibilità  

per l’esecuzione  delle  indagini preventive geofisiche tramite Georadar  in 

oggetto   e   di   formulare,  entro il  28/11/2019,  la migliore offerta; 

 
 

PRESO  ATTO che,  entro il  suddetto termine di scadenza,  a  seguito di sopralluogo  

l’Istituto The British  School at Rome -Archaeology  Officer,  ha  presentato   

la migliore offerta  (acquisita  all’Ufficio  Protocollo  Generale Aziendale 

con prot. n. 39097  del  26.11.2019),  vistata  dal   R.U.P.   e   ritenuta  

economicamente  conveniente,  allegata al presente  provvedimento come 

parte integrante e sostanziale (All. 1); 

 

PRESO ATTO che,  l’affidamento in oggetto è stato registrato  presso  l’ANAC con il  

codice identificativo  CIG: Z002AD727E 

 

RITENUTO di  procedere  all’affidamento  diretto,  ai sensi dell’art. 36, comma 2,   lett. a) 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  al The  British   School at Rome – Via 

Gramasci, 61 – 00197 – Roma,  dell’ incarico  per  l’esecuzione  di  indagini  

geofisiche   costituite  da  tecnica Georadar  ai fini  archeologici,  ai sensi 

dell’art. 25 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  a  supporto del Progetto definitivo 

/esecutivo inerente le opere realizzazione del reparto di Fisiatria 

Riabilitazione  presso  il Presidio Ospedaliero dell’ Addolorata; 

 

RITENUTO  necessario  approvare  la Lettera Contratto,  che fissa l’importo  dell’incarico   

in oggetto,  le modalità di svolgimento e la clausole contrattuali,  allegata  in  



 3

Schema  al  presente provvedimento come  parte  integrante   e  sostanziale  

(All. 2);   

 
L’onere complessivo di €. 1.900,00  (I.V.A.  esente),  trova riferimento al 

conto n.  101021099 “Oneri accessori su immobilizzazioni materiali in corso” 

- Anno  2019   Macro.ne  n. 29  Sub. n. 5 di cui alla Scheda Tecnica  n. 67; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento,  a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 

della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno 

rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 

acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore 

sanitario della Regione Lazio;  
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

per  i motivi  dettagliatamente  esposti  in  narrativa  che formano   parte integrante e  sostanziale 

del presente provvedimento,  relativamente  alla Delibera della Giunta Regionale n. 861 del 

19.12.2017 avente ad oggetto “Piano Decennale in Materia di edilizia Sanitaria ex  art. 20, Legge  n. 

67 dell’ 11 Marzo 1988 – Investimenti in Edilizia Sanitaria, Terza Fase - (Interventi di cui alle 

Schede Tecniche nn. 67 e  69), 

- di  procedere  all’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art. 36,  comma 2,  lett. a)   del  D. Lgs.      

n. 50/2016  e  s.m.i., al  The British  School at Rome - Archaeology  Officer – Via Gramsci, 61 

– 00197 Roma, dell’incarico  per  l’esecuzione di indagine geofisiche mediante georadar per 

aver  presentato la migliore offerta  (acquisita  all’Ufficio  Protocollo  Generale Aziendale con 

prot. n. 39097 del  26.11.2019),  per l’importo  di  €. 1.900,00 (I.V.A. esente),  vistata  dal   

R.U.P. e ritenuta  economicamente  conveniente,  allegata al presente  provvedimento come 

parte integrante e sostanziale (All. 1); 

 

- di approvare  la Lettera - Contratto, che fissa l’importo  dell’incarico  in oggetto,  le modalità di 

svolgimento e la clausole contrattuali,  allegata  in  schema  al  presente   provvedimento come  

parte  integrante   e  sostanziale  (All. 2);  

 

L’onere complessivo di €. 1.900,00 (I.V.A. esente), trova riferimento al conto n. 101021099 “Oneri 

accessori su immobilizzazioni materiali in corso” - Anno  2019   Macro.ne  n. 29  Sub. n. 5 di cui 

alla Scheda Tecnica  n. 67; 
 

La U.O.C Affari Generali e gestione  amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per 

l’esecuzione della presente Determinazione. 
 

 

                                                       Il Direttore della U.O.C.  

                                                                                                               (Arch. Francesco Pontoriero) 

 

F.to











 

 1 

 

U.O.C.  Progettazione, Conservazione 

e Valorizzazione   del Patrimonio  

Immobiliare-Storico 
 
 

Prot. n.                                                                                    Roma,  

 
Responsabile  del  Procedimento      
ex art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:     Spett.le  The British School at Rome 

(Arch. Francesco Pontoriero)      Responsabile Archaeology Officer 

Dr. Stephen Kay 

         Via Gramsci, 61 

         00197 - Roma 

 

 

 

SCHEMA  LETTERA  CONTRATTO 
 
 

OGGETTO: Affidamento  incarico di indagini geofisiche non invasive  mediante georadar  presso 

il Presidio  Ospedaliero  Addolorata, quale area soggetta a vincolo di  cui al  D. Lgs. 

n. 42/2004  - C.I.G.:  Z002AD727E 

- Comunicazione  di   affidamento  incarico  e   richiesta documentazione.  

 
 
 

  Si comunica che con Determinazione n.        /U.O.C. P.C.V.P.I.S.  del ______________ 

2019  Vi  è  stato  affidato,  ai sensi dell’art. 36 comma 2,  lett. a) del D. Lgs.  n. 50/2016  e s.m.i.,   

l’incarico  di  indagini  geofisiche  tramite Georadar,  da  eseguire   dal  personale specializzato sotto la 

direzione  del  Responsabile Archaeology  Officer  Dr. Stephen Kay,   presso le aree  del  Presidio 

Ospedaliero Addolorata, a  sostegno del Progetto  inerente la realizzazione del Reparto di Fisiatria  e 

Riabilitazione,  per   l’importo complessivo da  Voi  offerto   di  €. 1.900,00  (I.V.A.  esente). 

Codesto  Spett.le Istituto  è  tenuto  alla  rigorosa  osservanza delle norme di legge  e   

regolamenti  di  tutte le condizioni  stabilite  dal  D. Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.,   e   dalle  norme  del 

Codice Civile  in materia,  in  quanto  unica  responsabile per l’eventuale  non  corretto  svolgimento nei 

confronti   dell’Amministrazione. 

La presente Lettera,  regolarizzata in bollo, deve essere  firmata  in segno di piena  ed  

incondizionata  accettazione  dal  Legale Rappresentante, e  deve essere restituita a  questa 

Amministrazione: alla U.O.C. Progettazione, Conservazione e Valorizzazione  del Patrimonio  

Immobiliare-Storico,  sottoscritta,  ed   ha valore di   contratto. 

                         Si   invita,  Codesto  Spett.le Istituto   a   produrre,  entro  10  gg.  dalla  ricezione  della 

presente   la  seguente  documentazione,   autocertificata ai sensi del D.P.R.  n. 445/2000  e  s.m.i.,        

indirizzata   all’ AZIENDA  OSPEDALIERA  –  “Complesso  Ospedaliero  San Giovanni, Addolorata”,  

Via dell’Amba Aradam,  8 – 00184 – Roma -  all’attenzione del  Responsabile Unico del Procedimento:  

Arch. Francesco  Pontoriero,  Direttore della U.O.C. Progettazione,  Conservazione  e  Valorizzazione  

del  Patrimonio  Immobiliare-Storico: 
 

1) La  presente Lettera Contratto,  firmata e siglata in ogni pagina,  in segno  di  piena ed  incondizionata  

accettazione   dal  Legale  Rappresentante,  regolarizzata in bollo da  €. 16,00, ai sensi  del D.P.R.     



 

 2 

n. 642  del 26 ottobre 1972 e s.m.i.,  che avrà valore di CONTRATTO; 
 

2) Dichiarazione sostitutiva circa l’insussistenza delle condizioni ostative alla partecipazione a 

procedure, per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui all’art. 80   del  

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con allegata fotocopia del documento d’identità  del dichiarante, in 

corso di validità,  attestante  la sussistenza dei requisiti di ordine generale e di idoneità 

professionale.  
 

3) Dichiarazione  del legale rappresentante che, sotto la  sua personale  responsabilità attesti: 

    a) di assumere tutti  gli obblighi   di tracciabilità  dei flussi finanziari  di cui all’art. 3  della legge 13 

agosto 2010,  n. 136  e s.m.i.,   di cui al modulo  allegato alla presente (All. 1); 

 b) che l’Istituto si impegna  a dare immediata  comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla 

prefettura-ufficio territoriale del Governo della  provincia di Roma, della notizia  dell’inadempimento  

della propria  controparte  agli obblighi  di tracciabilità  finanziaria; 

 

4) “Patto di integrità”, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 190/2012  e del Piano Nazionale 

Anticorruzione, firmato e sottoscritto in originale,  in segno  di  piena ed incondizionata accettazione  

dal   legale rappresentante,   allegato  alla  presente (All. 2); 
 

                          E’ consentita la  consegna  a mano, presso  l’ Ufficio Protocollo – Accettazione Posta  

(sito al piano terra della Sede Legale),  dal   Lunedì  al   Venerdì:  dalle   ore   08,00   alle   ore 12,00   

(escluso  il  sabato). 
 

ART. 1 
 

OGGETTO  DEL  CONTRATTO 

MODALITA’  E   SVOLGIMENTO   DELL’INCARICO 

 

Il contratto  ha  per oggetto  l’esecuzione delle  indagini geofisiche  preliminari  tramite Georadar  

da effettuarsi   presso le aree  del Presidio Ospedaliero dell’ Addolorata,  di cui alla Planimetria 

architettonica,  allegata alla presente  Lettera-contratto come parte integrante e sostanziale (All.to n. 3). 

Codesto Spett.le Istituto dovrà  prendere contatti con il Responsabile Unico del 

Procedimento Arch. Francesco Pontoriero   per  tutte le  attività  di  carattere  esecutivo. 

Costituisce  parte  integrante e sostanziale  della  presente lettera, la copia della Vs. 

Offerta   (acquisita all’Ufficio Protocollo Aziendale con prot.  n. 39097 del   26.11.2019). 

Sono comprese  nell’incarico le  attività   di   utilizzo del metodo  Ground-Penetrating 

Radar,   come  da Voi  specificato  nel  dettaglio  nella  succitata  nota.   dove viene, altresì,   ricompresa  

la fornitura dell’attrezzatura  tecnica;  l’elaborazione dei dati  e la  redazione  del Rapporto finale. 

A seguito della consegna dei luoghi Codesto  Spett.le  Istituto  affidatario  deve dare 

inizio  tempestivamente  agli   interventi in oggetto,  salvo  diversa disposizione del  R.U.P,  dispiegando  

idonea  organizzazione  e   attrezzature   per  l’esecuzione delle indagini in oggetto. 

L’Affidatario  potrà, a sua volta  comunicare  al R.U.P.  eventuali difficoltà  oggettive  e  

documentabili  riscontrate,   al fine di  concordare  una  sospensione  parziale  o  totale dell’intervento. 

Le attività in oggetto dovranno essere effettuate  da personale abilitato, addestrato e 

qualificato. 

 

 



 

 3 

ART. 2 
 

TEMPI  DI  ESECUZIONE  DELL’INCARICO 
 

    Il termine  per l’ultimazione delle attività in oggetto  è  fissato entro e non oltre il                     

16 Dicembre 2019. 
 

     ART. 3 

RITARDI  E  PENALI 

                         Ogni qualsivoglia  ritardo del  termine di cui  all’art. 2 sopra citato,  comporterà,  una 

penale da  applicare  a  quanto dovuto  per  il  servizio  affidatoVi   pari  ad  €. 20,00 /giorno di ritardo 

fino  a  10 gg.;   ed   €. 50,00/giorno  di   ritardo   oltre  tale  limite di 10 gg.. 
 

 

ART. 4 
 

IMPORTO  CONTRATTUALE, 

 TERMINI   E   MODALITA’  DI  PAGAMENTO 
 

L’importo per  l’incarico  in oggetto è fissato  in  €. 1.900,00  (I.V.A. esente)  come Vs. Offerta 

Economica,  acquisita  all’Ufficio Protocollo Aziendale  con  prot. n.  39097 del   26.11.2019. 

Ai sensi del D.M. n. 55/13 l’affidatario è obbligato ad utilizzare la  fatturazione elettronica.  La 

fattura,  emessa  in  un’unica soluzione,  di  quanto concordato con la presente  Lettera  Contratto,   potrà  

avvenire  a   seguito   dell’emissione  del  “Rapporto Finale”  validato  dal  R.U.P. 

 La  fattura  dovrà  essere  intestata all’ Azienda Ospedaliera – Complesso  Ospedaliero San 

Giovanni, Addolorata – Via dell’Amba Aradam n. 9 – 00184  Roma,  Codice Fiscale e  Partita I.V.A.:  

04735061006. 

Nella  fattura, ai fini della liquidazione,   dovranno essere valorizzati i seguenti campi: 

- Codice Univoco Ufficio;  

- Codice CIG: 
- esigibilità IVA 

- gli estremi   dell’atto  deliberativo di affidamento. 

Le fatture sono soggette al regime dello “split payment”  ai sensi dell Legge n. 190/2014, art. 1 comma 

629, lett. b. 
 

ART. 5 

VERIFICHE  E  CONTROLLI 
 

Le attività a  affidateVi  dovranno essere  verificate e controllate dal  Prof. Dott. Paolo Liverani – 

Università degli Studi di Firenze – Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia,  Arte e Spettacolo 

(SAGAS).  

Durante l’esecuzione degli interventi  il R.U.P. potrà effettuare, in qualunque momento,  

verifiche e controlli  sulla regolare esecuzione dei medesimi,   ed eseguire accertamenti sui prodotti e 

sulle attrezzature utilizzate, riservandosi la facoltà di ricusarli, ove fossero ritenuti  non idonei e di far  

ripetere l’esecuzione  degli interventi qualora svolti  senza osservare le prescrizioni del presente 

contratto. 

 

 



 

 4 

 

ART. 6 
 

ADEGUAMENTO ALLA SOPRAVVENUTA NORMATIVA 

 
In caso di  entrata in vigore successiva alla data della presente Lettera –Contratta, di norme applicabili al 

presente servizio in ambito soggettivo/oggettivo, l’affidataria  è  tenuta  a rispetto delle stesse. 

 

ART. 7 
 

POLIZZA ASSICURATIVA 

 

Si da atto che l’Affidatario è assicurato per la responsabilità civile contro i rischi professionali con 

apposita polizza assicurativa. 
 

INOLTRE: 
 

A) Ai sensi dell’art. 1260, comma 2  del Codice Civile,  non sono  consentite  a terzi cessioni  dei 

crediti  derivanti dal presente contratto,  giusta  deliberazione del Direttore Generale n. 735  del 

27.10.1995. 

B) In caso di controversie la soluzione è demandata al giudice l’unico Foro competente è 

esclusivamente quello  di Roma. 
 

N.B. La mancata consegna della documentazione richiesta  con la presente Lettera Contratto,  possono 

essere  motivazione   di Atto di  recessione unilaterale, da parte dell’Azienda Ospedaliera. 
 

 

                                           IL DIRETTORE  

                        (Arch. Francesco Pontoriero) 

 
 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE:  l’AFFIDATARIO 
 

             (Timbro e   firma) 

         

 

 

 

 

PER  ESPRESSA ACCETTAZIONE  DELLE  CLAUSOLE 

DI  CUI  ALLE  LETT.  A) divieto cessioni   e   B) Foro competente 

 
                      ____________________________________________ 

               (Timbro  e  firma  dell’Affidatario) 

 

 

 

Allegati 
 



 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

DETERMINAZIONE   N.____________  DEL____________________ 
 
 
 
 

Si attesta che la determinazione: è stata 
pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data                               _________________________________ 
 
 
 
 

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:                          __________________________________ 
 
 
 
 

- data di esecutività:                                                                  ___________________________________  
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                       Determinazione originale 
                                                                             Composta di  n.             fogli 

                                                                                                   Esecutiva  il, 
                                                                                                Il Direttore  della  U.O.C. Affari Generali 

                                                                                  e gestione amministrativa ALPI 
                                                                                      (Dr.ssa Angela Antonietta Giuzio) 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

141/UOC PCVPIS 28 NOV. 2019

28 NOV. 2019

28 NOV. 2019

28 NOV. 2019

13
28 NOV. 2019

F.to


